

信用保証実績（令和 2年12月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%
保証債務残高	—	—	—	119,098	1,562,335	231.2%
代位弁済	20	177	31.0%	446	3,668	53.3%
回収	—	271	125.7%	—	1,666	95.7%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	22	497	540.2%	295	9,072	367.7%	736	14,719	0.9%	174.7%	0	0	%	4	50	61.7%
地方銀行	701	14,340	242.8%	11,480	268,739	699.4%	19,412	341,697	21.9%	258.8%	0	0	%	69	732	55.9%
第二地銀	1,237	20,173	197.8%	19,885	414,374	524.4%	34,247	536,140	34.3%	231.6%	7	132	117.0%	104	1,007	50.1%
信用金庫	2,258	25,801	183.2%	29,118	447,094	428.8%	55,091	578,602	37.0%	220.3%	10	37	14.2%	206	1,573	58.0%
信用組合	374	3,453	162.0%	4,835	68,256	414.9%	9,270	88,104	5.6%	228.9%	3	8	8.7%	59	285	37.5%
その他	2	92	104.5%	44	1,122	303.4%	342	3,073	0.2%	119.1%	0	0	%	4	21	363.1%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%	119,098	1,562,335	100.0%	231.2%	20	177	31.0%	446	3,668	53.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	367	5,926	152.0%	5,659	118,585	469.0%	10,213	156,604	10.0%	218.8%	1	5	127.0%	31	375	35.4%
建設業	1,254	17,914	204.5%	16,943	324,379	458.8%	31,082	402,007	25.7%	234.2%	12	129	93.8%	120	1,001	57.8%
卸売業	422	7,342	156.1%	7,091	154,970	460.9%	11,848	191,777	12.3%	239.9%	5	36	48.2%	83	792	72.8%
小売業	568	7,135	168.1%	8,246	139,862	461.1%	15,360	182,949	11.7%	216.7%	0	0	%	65	581	59.6%
飲食業	495	4,994	546.4%	6,111	71,934	929.5%	9,273	84,044	5.4%	325.5%	1	3	21.4%	54	282	85.4%
運輸倉庫業	177	2,964	165.2%	3,067	70,092	501.7%	5,843	92,362	5.9%	228.8%	1	3	3.4%	16	154	38.1%
サービス業	981	12,779	218.4%	13,710	234,602	591.1%	25,774	309,123	19.8%	240.8%	0	0	%	66	385	51.0%
不動産業	210	3,488	197.4%	3,093	62,163	475.0%	6,500	102,417	6.6%	185.7%	0	0	%	3	65	35.8%
その他	120	1,816	316.2%	1,737	32,069	488.4%	3,205	41,051	2.6%	222.8%	0	0	%	8	33	9.5%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%	119,098	1,562,335	100.0%	231.2%	20	177	31.0%	446	3,668	53.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	1,996	31,626	212.2%	30,028	604,802	537.2%	52,086	764,883	49.0%	252.4%	9	128	48.2%	190	1,492	44.3%
渡島総合振興局	376	4,576	162.5%	4,464	76,675	389.6%	8,534	105,730	6.8%	196.4%	1	5	30.7%	37	426	100.6%
桧山振興局	16	142	95.9%	225	3,389	327.6%	484	5,035	0.3%	156.9%	0	0	%	4	92	1,406.8%
後志総合振興局	165	2,040	136.2%	2,740	47,324	420.2%	4,955	62,871	4.0%	212.3%	3	12	18.7%	22	144	39.9%
空知総合振興局	222	3,110	176.2%	2,945	46,643	401.3%	5,437	62,695	4.0%	190.1%	0	0	%	30	263	101.2%
上川総合振興局	497	6,022	217.7%	5,969	97,257	481.4%	11,380	128,434	8.2%	225.6%	4	14	86.5%	53	432	58.3%
留萌振興局	51	736	425.1%	539	8,852	493.8%	999	12,127	0.8%	199.8%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	57	780	178.2%	709	12,615	358.8%	1,490	17,832	1.1%	178.3%	0	0	%	8	74	65.3%
オホーツク総合振興局	272	3,516	211.1%	3,281	55,264	457.0%	6,289	74,553	4.8%	207.0%	0	0	%	24	177	53.1%
胆振総合振興局	255	3,402	198.6%	4,079	76,343	594.3%	7,413	96,123	6.2%	238.0%	1	10	359.7%	10	65	15.4%
日高振興局	47	493	116.5%	626	10,942	427.4%	1,227	14,525	0.9%	191.3%	0	0	%	5	101	1,790.9%
十勝総合振興局	317	3,751	201.4%	5,078	85,246	606.4%	10,614	111,870	7.2%	231.7%	2	8	30.4%	26	175	62.8%
釧路総合振興局	243	2,898	163.7%	3,657	57,165	453.4%	6,078	73,564	4.7%	219.7%	0	0	%	31	163	51.8%
根室振興局	63	754	132.6%	1,171	21,861	495.2%	1,907	27,015	1.7%	217.6%	0	0	%	6	63	70.9%
道外	17	512	#DIV/0	146	4,279	606.5%	205	5,079	0.3%	270.7%	0	0	%	0	0	%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%	119,098	1,562,335	100.0%	231.2%	20	177	31.0%	446	3,668	53.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	2,008	32,070	215.9%	30,080	607,885	538.9%	52,106	768,426	49.2%	253.2%	9	128	48.2%	190	1,492	43.2%
函館支店	392	4,730	159.6%	4,704	80,346	387.1%	9,033	110,801	7.1%	193.7%	1	5	30.7%	41	518	114.2%
帯広支店	319	3,793	203.6%	5,092	85,517	608.7%	10,644	112,247	7.2%	230.7%	2	8	30.4%	26	175	62.8%
北見支店	274	3,519	211.2%	3,286	55,266	457.5%	6,296	74,507	4.8%	207.1%	0	0	%	24	177	53.1%
小樽支店	163	2,018	134.3%	2,735	47,101	416.6%	4,959	62,666	4.0%	212.5%	3	12	18.7%	22	144	39.9%
旭川支店	604	7,532	222.4%	7,230	118,869	465.9%	13,893	158,691	10.2%	216.8%	4	14	33.8%	61	507	56.8%
釧路支店	306	3,652	155.2%	4,844	79,427	460.8%	8,014	101,320	6.5%	218.5%	0	0	%	37	226	56.1%
室蘭支店	106	1,284	160.2%	1,987	36,753	619.3%	3,568	46,554	3.0%	234.3%	1	10	#DIV/0	7	37	34.7%
滝川支店	225	3,107	175.0%	2,975	47,108	401.1%	5,476	63,064	4.0%	190.7%	0	0	%	30	263	101.2%
苫小牧支店	197	2,654	198.0%	2,724	50,384	526.5%	5,109	64,059	4.1%	226.0%	0	0	%	8	129	39.0%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%	119,098	1,562,335	100.0%	231.2%	20	177	31.0%	446	3,668	53.3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	4,376	62,486	210.3%	63,793	1,190,095	556.0%
設備資金	160	1,312	76.4%	1,334	12,454	76.0%
運転設備併用	58	560	52.2%	530	6,107	57.9%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	270	2,946	63.0%	1,876	20,754	58.5%
6ヵ月超1年以内	558	7,783	77.2%	4,541	62,408	86.8%
1年超3年以内	276	3,551	461.7%	3,705	65,831	1,292.1%
3年超5年以内	657	7,482	113.0%	9,940	155,301	298.9%
5年超7年以内	484	5,032	70.4%	6,825	88,053	174.2%
7年超	2,349	37,564	1,168.7%	38,770	816,310	3,144.6%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	1,606	5,457	136.0%	15,529	53,767	171.4%
5百万超10百万以下	1,190	10,987	156.0%	12,868	117,328	233.1%
10百万超30百万以下	1,381	28,903	190.6%	31,714	780,960	705.4%
30百万超50百万以下	356	14,523	331.3%	4,691	191,142	584.9%
50百万超80百万以下	60	4,388	243.4%	829	62,420	491.7%
80百万円超	1	100	100.0%	26	3,038	94.8%
合計	4,594	64,358	198.0%	65,657	1,208,656	501.5%